morbo & ab ipſo ſuperata, ſcilicet ad morbi initium. non eſt nobis iſtius mu-
 rationis per quadras exiguum argumentum, mutationes temporum anni in qua-
 dris quatuor ipſius ſolis, vnde quatuor tempora anni ſic varia ſuccedunt. Sed
 vnde ii planete in quadris ſunt conſecuri hunc vigorem potius quam in aliis pun-
 ctis, deus nouit qui ipſos creauit & omnibus eis nomina vocat. inde quiſpiam
 credunt aſpectum ſextilem & aſpectum trinum eſſe amicitie & ideo in tali-
 bus diebus non ſit laudabiliter criſis. nam Au. 2. quar. in propria materia
 ſola de oppoſitione & diuidio oppoſitionis mentionem fecit, ſcilicet de aſpe-
 ctu quadruplo & oppoſitionis. ſed cum non ſolum luna in tali menſe habeat
 illas duas quadras immo quatuor completas, vnde vigor contra morbum in
 tertia & quarta quadra. Reſpondendum eſt ſemper vique ad punctum con-
 iunctionis ſiue peruentus ad idem ſignum, quo erat, cum morbus inchoauit, eſt
 aliqua oppoſitio. & ſi darioꝝ & occultioꝝ. quiſpiam voluere, octo variatio-
 nes recipi in luna in acceſſu & reſeſſu ipſius ad ipſum ſolem, per motum
 ytriuſque in circulo zodiaci. quatuor inquam in aſcenſu verſus oriens & tori-
 dem in deſcenſu. & in his completur rotus menſis. ex quo quartus dies. vii. &
 xi. & xiiii. xvii. xx. xxiiii. & xxvii. redduntur cretici & beneuoli de ſe-
 ipſi nature, & ſi quiſpiam darioꝝ & abſque incertitudine faueant nature, qui-
 dam occultius. que omnia vt humana ratio valet, intelligantur. nam ipſe
 creator omnium iſtius negotii veritatem ſolus cognouit. Verumtamen
 notandum eum celeſtem fauorem in naturam ipſam, non ſemper eſſe in bo-
 num, immo ſepius cauſam eſſe maioris ruine. quia conciratur virtus illo
 exiguo adminiculo, & accincta ad bellum, impetu morbi ſuperata, citius la-
 bitur. Ob quod nec mirum quod aliquot infirmi ſuccumbat, quibus inchoauit
 criſis in die decretorio. indicium nobis eſt. milites pauci. qui intra caſtel-
 lum ſe poterant per dies ab hoſtili impetu defendere. Falſum autem & dece-
 pti ſuperbioꝝ reſque redditi aliquo adueniente auxilio, cauas tranſiere vnde
 bello inchoato in breui perierunt. facti ſunt in adiutorium filis lot ſed cun-
 cti periere. Habet ergo non eſſe alienum a ratione, primo quart. die aut
 tertio, in ipſius vigore & ſi aliquo irritamento materia anticipante, mor-
 bum poſſe ad vnum aut aliud latus iudicari. Sed extat conſideratione di-
 gnum. qualiter morbum terminatum in .i. quar. die aut prius quam per peracu-
 torum terminus ſolet appellari copatiaris appellari ſimpliciſſimam & mitiſſi-
 mam febre, cum ratio non ſolum per peracutorum ſed acuroꝝ conſiſtat in timo-
 re, & ſymphomatibus turbulencia. Nota igitur quod ſinia noſtri textus plane ponit a
 Gal. 1. de diebus decretoriis. in ſinia que ſic habet. quando videris infirmum in
 die. .i. cuius febris acuta ſit, & non ſit in eo ex ſignis timoris aliquid, & vi-
 deris in vrina ipſius ſigna coctionis, non pertranſibit egrotatio ipſius diem
 quartum, donec diſſoluatur morbus. ac oppoſitum dicit, de ſignis pereuntium eodem
 termino. Non oportet ergo per ſimplices febres ſic mites intelligere quod acuroꝝ
 dici

dici non mercantur. que oia vt intelligas, similiter de deterrimis, nota que sequuntur oia ex Gal. 3. de crisi. Primū est qđ nondū dixi & desiderabat si omnis ralis egrotatio que ibi finiebat necessario erat cū crisi, nomen crisis specialius considerando. et nō pro quacūq; morbi terminatione. ex Gal. enim crisis siue ad bonū aut ad malū non erit, nisi tribus cōcurrentibus cōditionib⁹. prima est qđ nō sit debilitas magna in virtute secūda, qđ nō sit impetus morbi terribilis. & si ad bonū aliqđ sit cōctionis fundamentū. ratio istī⁹ est ex eodē Gal. quia si nō est resistētia virtutis ad morbū, nō pōt iniri certamēter vtrūq;. immo virtus incarcerata sub impetu morbi finitur absq; duello. nobis inditium est quedam auicule quas in presentia aliarum quas timēt, nec fugete aut se defēdere videm⁹, immo se quasi mortuas fingere sed quale certamē est ex opposito inter accipitres, & ipsam ardeam vtroq; accinto ad bellū; inde tpe rabide pestis solent homines interire, absq; manifesta mutatione a tpe sanitaris. perterrita enim naturā nō audet conferre manus cū morbo. & est modus alias p conciliatorē declaratus, ad verbum Aui. vrina bona & pulsus &c. Pro alio vero puncto, qualiter cū ea simplicitate febris poterit esse acutus motus, presupponit illa Gal. doctrina eodē 3. lib. de crisi qđ sat. distat loqui, de specie egritudinis, de magnitudine ipsi⁹, de modo ipsius, ac de ipsius motu, species est tertia aut pleuretis. motus autē, si horas. s. particulares oēs aut plures velociter pertrāseat, magnitudo autē ex quāritate simpheomatū, sed modus, ex accidētib⁹ superueniētibus his. scilicet sincopi, angustia, frigiditūdiue extremorū, intolerabili sit; his enim male motigeratū esse morbū, ostendit. & cōstat sat differre morbum esse magnū, & male motigeratū, quia aliquot febres debiles, & valde parue, valde maligne sunt. dixit ibi singulariter Gal. quales in exēplo sunt pe silentiales, que interius cōturbantes vix exterius percipiunt. Bene ergo febres magne quo ad caloris magnitudinē vt sanguinea, vt colerica, possunt esse velocis motus, & leues super naturā. vti de colera Aui. 1. quar. dixit. & tales sunt absq; terribilibus simpheomatibus. & huius textus sūte cōformes. que in 4. die aut antea terminabunt. qđ ipsemet Gal. eodē tertio, depinxit. serie nostri textus. adiciēdo. incipit. sicut Hip. in pgnosticis hisce verbis ostēdit. Mitissime. n. febres & quecūq; securis signis sunt. 4. die finiunt vel prius. & reliqua. Si autē cū crisi, aut absq; ea, hoc ex magnitudine febris, motu ipsius. tenore virtutis. signis cōctionis pēdet. vt ipse singulariter ibi. Nunc igit fiat talis collectio, si in 1. quar. die aut prius cōringit euadere, aut aboleri, tum ex simplicissimis febribus, tū ex deterrimis, in febrib⁹. in eisdē dieb⁹ est iudicatio perituris & saluādis. qđ pposuit in textu 1. istī⁹ tertii. sed sic est p sniam huius textus, nō poterit em pōdus terribilis morbi diu tolerare natura, qui succūbat, aut morbū nō destrui, si simplicissim⁹ sit. qđ aut in 4. aut prius. natura materie non est parua occasio. qre &c.